1

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАРИКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2019 г.                                  с. Харик                                            № 06

«ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ВОИНСКОГО УЧЕТА

И БРОНИРОВАНИЯ ГРАЖДАН, ПРЕБЫВАЮЩИХ В ЗАПАСЕ»

                       Во исполнение ФЗ Российской Федерации от 31 мая 1996г.№61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской   Федерации», от 28 марта 1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Положением о воинском учете, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719, «Инструкцией по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающихв органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях, на период мобилизации и на военное время», законами Иркутской области, Уставом Харикского муниципального образования, иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Специалисту по воинскому учету Костюкович Елене Федоровне организовать воинский учет граждан, подлежащих воинскому учету и бронированию граждан, пребывающих в запасе.

1.1 Обязанности по ведению воинского учета, бронированию граждан, пребывающих в запасе, и хранению бланков строгой отчетности возложить на Костюкович Елену Федоровну -  ведущего специалиста администрации Харикского МО.

1.2 При убывании в отпуск, командировку и на лечение Костюкович Е. Ф., временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета и бронированию граждан, пребывающих в запасе, возложить на главного специалиста администрации Костюкович Ю.М.

3.Настоящее постановление объявить специалистам администрации Харикского МО.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Харикского

муниципального образования                                     В.Г. Константино